1507 г. Сигизмундъ 1-й, вѣроятно, по причинѣ жалобъ и недовольства русскихъ издалъ грамоту, которою, послѣ объясненія, что Ивашко Сосновскій неправильно занималъ Холмскую каѳедру, какъ женатый и непосвященный, передалъ эму каѳедру по своему царскому изволенію архимандриту Филарету, русскому родомъ<sup>1)</sup>). Въ архивныхъ актахъ есть подобное согласіе или патронатскій надѣлъ епархіи Холмской въ 1552 г. архимандриту Брестскаго монастыря Феодосію, по смерти Холмскаго

extrema. Quocirca vobis universis et singulis subditis nostris cuiuscumque status, sexus, ordinis et conditionis Ruthenicaeque religionis existentibus, quorum interest et signanter poponibus (священникамъ) Vladicatus illius praeſecti hujusmodi donationem nostram innotescentes mandamus, quatenus ipsum Iwasko pro vero et legitimo Vladicatu Chelmensi habeatis, quem ex nunc ad eum ipsum Vladicatum confirmamus praeſentibus ad saepe dictum Vladicatum ex antiquo spectantibus correspondentis et correspondere faciat. In omnibusque aliis eius ordinem concernentibus sibi obediatis usque ad tempora ipsius vitae extrema; harum quibus sigillum et caet: Datum Cracowiae Feria quinta proxima post festum imdecim millia virginum. Anno Domini 1504, Regni vero tertio (Z metryk koronnych, ksega № 21, karta 52).

<sup>1)</sup> Въ книжѣ документовъ Холмскаго Музея № 1 стр. 14 есть документъ: „Vladicatura Chelmensis collata Philareto Archimandritae Rutheno vacans post mortem Buhac“. — Sigismundus et caet: Significamus tenore praeſentium, quibus expedit universis. Quia Vladicatura Chelmensis diu vacante post mortem olim Religiosi (монаха) Symeon Buhac, illius Vladicaturae ultimi possessoris, licet divus olim Alexander Rex, praedecessor, germanusque noster ad eandam Vladicaturam nobilem Iwaskonem Sosnowski nominaverit, tamen quod ipse Iwasko intromittendo se ad Vladicaturam, unde nos comodatam habentes virtutem religiosi (монаха) Philareti, Archimandritae Rutheni, de cuius probitate et idoneitate quo ad ritum suum terrigenae nostri Rutheni terrae Chelmensis fidem prohibuerunt nobis de certa scientia et de libertatione nostra sibi Vladicaturam praeſectam Chelmensem post mortem dicti olim Symeon Buhac ultimi et veri ejusdem Vladicaturae possessoris, propterea, quod eam ipse Iwasko Sosnowski indebita, quia, videlicet, in consecratus et uxoratus fuerit, occupabat, vacantem, dedimus et damus praeſentibus, propter ejus mobilitatem praeſentibus annovemus. Quocirca nobis castellano Malogostensi et capitaneo in absentia ejus viceac capitaneo Chelmensi ac terrigenis et poponibus ritus Ruthenici in terra Chelmensi consistensibus eandem donationem nostram innotescimus, mandantes, quatenus tu capitanee, in absentia, viceac capitanee, Philaretum eundem mandas haberi pro Vladice Chelmensi indubitate, vos vero et terrigenae et popones ritus Ruthenici Philaretum eundem pro vestro vero Vladice habeatis, sibique in omnibus pro ut et ritu vestro tenemini obediatis, de omnibusque reditibus ad Vladicaturam suam pertinentibus responsuri et aliter non facturi pro gratia nostra. In testimonium autem praemissorum omnium sigillum nostrum praeſentibus est appensum. Datum Grodnae, Feria quarta in vigillia Simeonis et Iudei Apostolorum, Anno Domini millesimo quinquagesimo septimo (1507), Regni nostri anno primo (Znayduje się w Warszawie w actach Metriki Koronnej w księdze bez stempla pod liczbą 23, na karcie 95).